ESTADÕ DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO). Nº 585
RIACHINHO- VARZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 419/2024

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290-6702

Várzea Alegre - CE, 22 de outubro de 2024

Exelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

Eu, VALDELENE BITU DE OLIVEIRA, Vereadora deste Poder Legislativo, no

uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas

regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, uma

vez ouvido o Plenário, que se digne de enviar ofício ao Senhor Elonmarcos

Cândido Correia, solicitando que seja feito a construção de uma passagem

molhada no Sitio Vacaria, mais precisamente no corrredor de João de Toinho,

distrito de lbicatu, _ao efetuar a obra, a mesma irá beneficiar os moradores

daquela localidade. Pois em tempos chuvosos, causa danos as pessoas que

residem próximo e impossibilita a passagem de veículos naquele lugar.

T. em que,